
 

 

 

 

 

 

 

第 24 期  

第２２回留萌市農業委員会総会議事録 

 

 

 

 

 

開催日時：令和５年４月２６日 午後１時 30 分～ 

 

開催場所：留萌市役所 3 階 第 2 委員会室 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

留 萌 市 農 業 委 員 会 



第２２回留萌市農業委員会総会議事録 

 

招集年月日   令和５年４月１０日 

 

開催年月日   令和５年４月２６日 

 

開 催 場 所   留萌市役所 3 階  第２委員会室 

 

告示年月日   令和５年４月１０日 

        留萌市農業委員会告示第１号   

 

出 席 委 員   １番 菅原  太一  ２番 阿部   明  ３番 中原  耕治 

４番 田中 美智子  ５番 五十嵐 正榮  ６番 池田  孝明 

 ８番 田中  繁雄   10 番 室田  強志 

 

欠 席 委 員    

 

事務局職員   事務局長  榎 昭博  事務局次長  石黒 貴寛  

係  長 柏原 幸恵  主   事  松川 真也 

        主  事 豊田 大騎  主   事  矢作 温大 

                

議事録署名委員 １番 菅原 太一 

        ２番 阿部 明 

 

書   記   主事 豊田 大騎 

 

総 会 次 第 

 １．開  会   

 ２．会長挨拶   

 ３．議事日程 

  １ 議案第 42 号農業経営基盤強化促進法第 18 条第 1 項の規定によるに農用地利用

集積案 

２ 議案第 43 号令和 4 年度目標及びその達成に向けた活動点検・評価案 

３ 議案第 44 号土地現況証明願について 

４ その他 

  

 

 

 

 

 

 

 



議  事  録 

 

 

 

事務局 

 

 

会長 

 

事務局 

 

 

 

 

 

会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務局 

 

会長 

 

 

 

委員 

 

 

 

 

 

 

 

事務局 

 

（午後 1 時 30 分開会） 

 

ただ今より、第 24 期 第２２回留萌市農業委員会総会を開催いたします。

それでは、会長よりご挨拶を申し上げます  

 

 ～会長挨拶～ 

 

 事務局より諸般の報告をさせていただきます。現在の出席委員につきまし

ては 10 名中 10 名ということで、今総会は成立しているという事をご報告さ

せていただきます。 

それでは以降の議事につきましては会長の議事進行で進めてまいりたい

と思いますので、よろしくお願いいたします。 

 

それでは早速、議事に入ります。まず議事録署名委員および会議書記の指

名を行います。留萌市農業委員会規程 第 16 条に規定する議事録署名委員で

すが、議長より指名させていただくことに、ご異議ありませんか。 

 

  （異議なしの声あり） 

 

議事録署名委員は、「1番菅原委員」、「2 番阿部委員」を指名いたします。

また、本日の会議書記は、事務局職員の「豊田書記」を指名いたします。 

日程１、議案第 42 号農業経営基盤強化促進法第 18 条第 1 項の規定による

に農用地利用集積案について上程いたします。 

それでは、事務局より説明お願いいたします。 

 

（事務局説明） 

 

採決をいたします。 

議案第 42 号第 1 番について、原案のとおり決定することに賛成の方は、

挙手をお願いします。 

 

（全員挙手） 

 

全員賛成ですので、議案第 42 号第 1 番については、原案のとおり決定し

ました。 

 

続いて議案第 42 号第 2 番について協議に入ります。 

それでは事務局より説明お願いします。 

 

（事務局説明） 

 



 

会長 

 

 

 

委員 

 

会長 

 

 

 

 

 

事務局 

 

会長 

 

 

 

委員 

 

会長 

 

 

 

 

 

事務局 

 

会長 

 

 

委員 

 

会長 

 

 

 

 

 

 

事務局 

 

 

 

採決をいたします。 

議案第 42 号第 2 番について、原案のとおり決定することに賛成の方は挙

手をお願いします。 

 

 （全員挙手） 

 

 全員賛成ですので、議案第 42 号 2 番については原案のとおり決定いたし

ました。 

 

 続きまして議案第 42 号第 3 番について協議に入ります。事務局より説明

お願いします。 

 

 （事務局説明） 

 

採決をいたします。 

議案第 42 号第 3 番について原案のとおり決定に賛成の方は挙手をお願い

します。 

 

 （全員挙手） 

 

 全員賛成ですので、議案第 42 号第 3 番について原案のとおり決定いたし

ました。 

 

議案第 42 号第 4 番について審議に入ります。 

 それでは、事務局より説明お願いします。 

 

（事務局説明） 

 

採決をいたします。議案第 42 号第 4 番について原案のとおり決定に賛成

の方は挙手をお願いします。 

 

 （全員挙手） 

 

 全員賛成ですので、議案第 42 号第 4 番は原案のとおり決定いたしました。 

 

 日程 2、議案第 43 号令和 4 年度目標及びその達成に向けた活動点検・評価

案について上程いたします。事務局より説明お願いします。 

 

 それでは、事務局より説明お願いします。 

 

 （事務局説明） 

 

 



 

会長 

 

 

委員 

 

会長 

 

 

 

 

 

 

事務局 

 

会長 

 

 

委員 

 

会長 

 

 

 

 

事務局 

 

会長 

 

 

委員長 

 

会長 

 

 

委員 

 

会長 

 

採決をいたします。議案第 42 号第 4 番について原案のとおり決定に賛成

の方は挙手をお願いします。 

 

 （全員挙手） 

 

 全員賛成ですので、議案第 42 号第 4 番は原案のとおり決定いたしました。 

 

 日程 2、議案第 43 号令和 4 年度目標及びその達成に向けた活動点検・評価

案について上程いたします。事務局より説明お願いします。 

 

 それでは、事務局より説明お願いします。 

 

 （事務局説明） 

 

採決をいたします。議案第 43 号について原案のとおり賛成の方は挙手お

願いします。 

 

 （全員挙手） 

 

 全員賛成ですので、議案第 43 号は原案のとおり決定いたします。 

 

 日程 3、議案第 44 号土地現況証明願について上程いたします。 

 それでは事務局説明お願いします。 

 

 （事務局説明） 

 

 只今の説明に関連しまして、土地現況調査委員会が開催されておりますの

で、土地現況調査委員長よりご報告お願いします。 

 

 （委員長報告） 

 

採決をいたします。議案第 44 号について原案のとおり賛成の方は挙手を

お願いします。 

  

 （全員挙手） 

 

全員賛成ですので、議案第 44 号は原案のとおり決定いたします。 

 

本日の議案の審議は終了しました。 

以上をもちまして第２１回留萌市農業委員会総会を閉会します。 

（午後２時３０分閉会） 

  

 


